
Městys Libštát 
 

 512 03  Libštát 198 Strana 1/11  (+420) 481 689 300 
 info@libstat.eu  IČ: 00275891 

  
 

Čj. ÚM Lib 0865/16 

Zápis z jednání Zastupitelstva městyse Libštát (dále jen ZML) č. 6/2016 

| Místo | Úřad městyse Libštát | čp. 198 | zasedací místnost, 1. patro 

| Datum a čas | středa | 14. prosince 2016 | 19,04 – 21,30 hodin 

| Čas 19,04 | 1 Organizační a procesní záležitosti ZML 

| ZML | Faistaver Zdeněk | zastupitel  | přítomen 
 | Farský David  | zastupitel  | přítomen 
 | Chuchlík Josef  | zastupitel  | přítomen 
 | Janata Pavel  | starosta  | přítomen 
 | Janata Pavel st.  | zastupitel  | přítomen    
 | Janatová Irena  | zastupitelka  | přítomna 
 | Jiříček Karel  | 2. místostarosta  | přítomen 
 | Kříž Vítězslav, Ing. | zastupitel  | přítomen 
 | Mach Stanislav  | zastupitel  | přítomen 
 | Malík Martin, MUDr. | zastupitel  | přítomen 
 | Maťátko Jiří, Ing. | zastupitel  | přítomen 
 | Šimůnek Jan, Ing. | 1. místostarosta  | přítomen 
 | Šimůnek Pavel, Bc. | radní   | přítomen 
 | Šlechta Vít, MUDr. | radní   | přítomen 
 | Vejnar Pavel  | zastupitel  | přítomen 
 
| ZML je usnášeníschopné. 
 
| Hosté  | Ing. Petr Plichta, PROVOD – inženýrská společnost, s. r. o. 
  | Milan Havlík, místopředseda DSO Košťálov - Libštát 
  
| Zapisovatel | Ing. Jan Šimůnek 
 
| Ověřovatelé zápisu | Josef Chuchlík, MUDr. Martin Malík 
 
| Návrh na složení návrhové komise: | Ing. Vítězslav Kříž, Pavel Vejnar 
 
| Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 

 pro: 13 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Mach, Malík,  

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 2 | Kříž, Vejnar 

  | Složení návrhové komise bylo schváleno. 

| Čas 19,07 | 1a Program jednání 

1. Organizační a procesní záležitosti,     
2. Finanční situace městyse Libštát – aktuální informace,  
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Informace k podání žádosti o dotaci na kanalizaci od firmy PROVOD, 
5. Změna systému sběru a svozu odpadů v Libštátě, projekt „Libštát třídí víc“, 
6. Žádost o prodej části pozemku pč. 2126/4 na Vyšehradě, 
7. Smlouva o právu provést stavbu na pozemku pč. 1065/3 na Vyšehradě, 
8. Smlouva o právu provést stavbu na pozemku pč. 2 133 na Beraňáku, 
9. Kupní smlouva na pozemek pč. 1065/6 na Vyšehradě,  



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0865/16 

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 2/11 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

10. Rozpočtová změna č. 4, 
11. Rozpočtové provizorium 2017, 
12. Aktuální záležitostí a informace | starosta,  
13. Diskuse | zastupitelé, občané, 
14. Závěr. 

 
   | Připomínky: 

––– 

| Hlasování: 

 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Program jednání byl schválen.   

| Čas 19,11 | 1b Kontrola plnění usnesení 

| Předkladatel   | Pavel Janata  

| Podklady: 
 
Souhrn přijatých usnesení  ZML č. 5/2016 | 16. listopadu 2016 
Z 2016/034 

ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 11-13/2016. 

Z 2016/035 
ZML posoudilo předložené žádosti o koupi pozemků na Vyšehradě a v souladu se schválenými pravidly 
pro prodej stavebních parcel na Vyšehradě pro rok 2016 | č.j. ÚM Lib 340/16, poté rozhodlo po 
provedeném zveřejnění ve dnech od 3. května 2016 do 20. května 2016 podle § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., prodat   

- parcelu číslo 1065/6, paní Haně Bukovské, bytem Bavlnářská 528, Podmoklice, 513 01 Semily  
 a panu Vladimíru  Bukovskému, bytem Libštát 128, 512 03 Libštát 
- parcelu číslo 1061/2, paní Lucii Jiřičkové, bytem Libštát 333, 512 03 Libštát a panu Milošovi  
 Kocourovi, bytem Čikvásky 22, 512 51 Čikvásky 
 

ZML dále pověřuje starostu uzavření kupních smluv s vybranými zájemci, podle vzoru č.j. ÚML Lib. 

0913/15. 

Z 2016/036 
ZML po projednání, pověřuje starostu městyse Libštát, uzavřením smlouvy o dílo na akci „Bezbariérový 
přístup do budovy úřadu městyse Libštát čp. 198“ s firmou DS Logistic s.r.o., se sídlem 512 03 Libštát 
310, IČ: 26006928. 

Z 2016/037 
ZML po projednání schvaluje, k datu 16. 11. 2016 vedlejší hospodářskou činnost, za účelem provozování 
restaurace a ubytovny v Kulturním domě v Libštátě čp. 315. 

Z 2016/038 
ZML pověřuje starostu zřízením bankovního účtu k vedlejší hospodářské činnosti, zakoupení elektronické 
pokladny, přenosné pokladny a dalších nutných zařízení k provozování restaurace. 

Z 2016/039 
ZML po projednání ukládá starostovi uzavřít smlouvu s pivovarem Plzeňský prazdroj, za účelem odběru 
piva, ale hlavně potřebného vybavení v podobě chlazení a výčepních zařízení. 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0865/16 

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 3/11 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

Z 2016/040 
ZML po projednání schvaluje znění smlouvy číslo OLP/4063/2016 a rozhodlo uzavřít s Libereckým 
krajem se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, IČO 70891508 smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje od roku 2017 do roku 2019. ZML ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

Z 2016/041 
ZML po projednání schvaluje znění darovací smlouvy mezi Mikroregionem Pojizeří, se sídlem 512 06 
Benešov u Semil 125, IČ: 69861285 a Městysem Libštát, se sídlem 512 03 Libštát 198, IČ: 00275891, na 
převod investičního majetku, který byl pořízen v rámci projektu na úpravu a zabezpečení škol a ukládá 
starostovi tuto darovací smlouvu podepsat. 

Z 2016/042 
ZML schvaluje rozpočtovou změnu č. 3 rozpočtu městyse Libštát na rok 2016, podle přílohy rozpočtu 
číslo 3 na rok 2016.  
Příjmy se zvýší o 472 352,00 Kč 
Výdaje se zvýší o 592 868,22 Kč 
Schodek | dorovnání rozpočtu | je ve výši – 120 516,- Kč. 

Z 2016/043 
ZML po projednání a vyhodnocení aukčního prodeje dřeva, ruší usnesení Z 2016/012. 

Z 2016/044 
ZML se po projednání, a na základě vyhodnocení aukčního prodeje dřevních hmot za posledních 7 
měsíců, rozhodlo uzavřít smlouvu na prodej dřevní hmot pro zbytek roku 2016 a pro rok 2017 s firmou Jiří 
Havrda. 

Z 2016/045 
ZML po projednání rozhodlo plošně zavést třídění odpadů – plastu a papíru – a pověřuje starostu 
přípravou potřebných materiálů. 

tímto konstatuji, že níže uvedené usnesení Z 2016/013, Z 2016/035 a Z 206/044 se řeší, ostatní usnesení  
jsou splněna. 

 
Z 2016/013 
ZML po projednání pověřuje starostu městyse Libštát oslovením vlastníků zemědělských pozemků v obci 
Libštát, za účelem podepsání žádosti týkající se souhlasu k provedení pozemkových úprav v Libštátě. 

   

| Čas 19,12 | 2 Finanční situace městyse Libštát a DSO KL – aktuální informace 

| Předkladatel | Pavel Janata | ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou a účetní DSO KL 

| Podklady: 

Výpisy účtů DSO KL k 30. 11. 2016 

Stavy účtů k 30. 9. 2016     
     
Základní běžný účet              10 663 467,33 Kč  
Účet dotací    3 894 553,56 Kč  
Fond rozvoje bydlení      587 883,81 Kč  
Účet darů             39 599,98 Kč  
     
Součet                 15 185 504,68 Kč   
 
Stavy účtů k 31. 10. 2016     
     
Základní běžný účet              10 606 831,51 Kč  
Účet dotací    3 932 374,96 Kč  
Fond rozvoje bydlení      587 888,71 Kč  



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0865/16 

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 4/11 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

Účet darů             39 600,31 Kč  
     
Součet                 15 166 695,49 Kč  
 
 
 
Stavy účtů k 30. 11. 2016     
     
Základní běžný účet              11 077 688,66 Kč  
Účet dotací    3 983 039,76 Kč  
Fond rozvoje bydlení      587 893,61 Kč  
Účet darů             39 600,64 Kč  
     
Součet                 15 688 222,67 Kč  
 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

není předkládán | ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát a DSO KL 

| Komentář předkladatele: 
––– 

| Diskuse: 

––– 

| Čas 19,13 | 3 Zpráva o činnosti RML 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
      Zápis z jednání RML č. 14/2016 | byl členům ZML umístěn na web pro zastupitele i do přílohy  
    k tomuto bodu. 

 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 14/2016. 
  
| Komentář předkladatele: 

–––    

| Diskuse: 

––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 

 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem  Z 2016/046. 

| Čas 19,14 | 4 Informace k podání žádosti o dotaci na kanalizaci od firmy PROVOD 

| Předkladatel | RML  

| Hosté  Ing. Petr Plichta, jednatel společnosti PROVOD inženýrská společnost 
  Milan Havlík, místopředseda DSO Košťálov - Libštát 
 
| Podklady: 
   Smlouva o dílo č. 2010/011 a dodatek č. 1 s firmou  PROVOD - inženýrská společnost s. r. o  

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 2010/011 s firmou  PROVOD - inženýrská společnost s. r. o  



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0865/16 

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 5/11 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML, po projednání s firmou PROVOD – inženýrská společnost, s.r.o., na základě předložených písemných 
informací a časového harmonogramu, rozhodlo podat žádost ve vyhlášené 42. výzvě SFŽP na akci 
„Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV, 3. etapa“ 

| Komentář předkladatele: 

Ing. Petr Plichta, jednatel společnosti PROVOD inženýrská společnost odprezentuje a předloží v písemné 

podobě veškeré informace a časový harmonogram k vyhlášené 42. výzvě SFŽP na akci „Košťálov a Libštát 

– kanalizace a ČOV, 3. etapa“. 

| Diskuse: 

Se zapojením pozvaných hostů poměrně rozsáhlá diskuse nad předloženými materiály k podmínkám a 

harmonogramu případné dotace, následnému vlivu na hospodaření městyse a dobrovolného svazku obcí a 

dalším důsledkům žádosti. Diskutována také možnost a mechanismus realizace změn projektu. 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 

 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem  Z 2016/047. 

| Čas 20,38 | 5 Změna systému sběru a svozu odpadů v Libštátě, projekt „Libštát třídí víc“ 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
 Dodatek smlouvy č. 4 na zajištění sběru, svozu využitelných složek komunálního odpadu 

Ceník, příloha dodatku č. 3 smlouvy na zajištění sběru, svozu, využitelných složek komunálního odpadu  
Návrh_Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 

 

| Návrh předkladatele na usnesení 1: 
ZML po projednání schvaluje znění dodatku smlouvy č. 4 na zajištění sběru, svozu využitelných složek 

komunálního odpadu a rozhodlo uzavřít s firmou Severočeské komunální služby s.r.o., se sídlem 

Smetanova 91, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 62738542, dodatek smlouvy č. 4 na zajištění sběru, svozu 

využitelných složek komunálního odpadu. 

| Návrh předkladatele na usnesení 2: 
ZML se seznámilo s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 3/2016, o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území městyse Libštát, 

schvaluje ji a ukládá starostovi Pavlu Janatovi a místostarostovi Ing. Janu Šimůnkovi tuto vyhlášku 

podepsat a vyvěsit ji na úředních deskách dle správního řádu. 

| Komentář předkladatele: 
Na základě přijatého usnesení z minulého jednání, 
 
 

Z 2016/045  
ZML po projednání rozhodlo plošně zavést třídění odpadů – plastu a papíru – a pověřuje starostu přípravou 
potřebných materiálů. 
 

jsem ve spolupráci se zastupitelem Zdeňkem Faistaverem připravili potřebné materiály ke schválení, tak 
abychom s plošným tříděním odpadů | plastů a papírů | začali již od ledna 2017, samozřejmě s patřičnou 
osvětou k této změně, která vyjde v prosincovém čísle Libštátského zpravodaje. 
 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0865/16 

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 6/11 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

| Diskuse: 

Týkala se počtu, druhu, umístění a vlastnictví odpadových nádob, rozsahu zvěřejňovaných informací a 

komunikace změn směrem k veřejnosti, okrajově znovu ekonomických podmínek, které byly řešeny již na 

minulém jednání ZML. 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení 1: 

 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem  Z 2016/048. 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení 2: 

 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem  Z 2016/049. 

| Čas 20,59 | 6 Žádost o prodej části pozemku pč. 2126/4 na Vyšehradě 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
 Žádost o prodej pozemku z majetku městyse Libštát, ze dne 18. 11. 2016 
 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

Není předkládán 
 

| Komentář předkladatele: 
Na základě předložené žádosti o odprodej části pozemku pč. 2126/4  v obci Libštát | 577294 | a 
katastrálním území Libštát | 683507 | je nutné projednat, zdali s odprodejem | jedná se o pozemek který má 
způsob využití ostatní komunikace | souhlasíme. Teprve poté bychom měli zveřejnit záměr odprodeje.  
 

RML prodej nedoporučuje s ohledem na bezprostřední blízkost komunikace a možné budoucí potřeby 
uložení sítí. 
 

| Diskuse: 

ZML akceptovalo doporučení RML a ve prospěch navrhovaného prodeje nebylo navrženo žádné usnesení. 

| Čas 21,01 | 7 Smlouva o právu provést stavbu na pozemku pč. 1065/3 na Vyšehradě 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
Žádost o zřízení sjezdu z pozemku pč. 1065/4 na komunikaci pč. 2190, přes obecní pozemek pč. 1065/3 
Smlouva o právu provést stavbu sjezdu na pozemku pč. 1065/3. 

 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání schvaluje znění smlouvy o právu provést stavbu sjezdu na pozemku pč. 1065/3 ve 
vlastnictví městyse Libštát, a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
 

| Komentář předkladatele: 
Paní Šárka Svatá řeší napojení sjezdu z pozemku parc. č. 1065/4 na obecní komunikaci na pozemku 
pč. 2190. Aby to bylo možné, tak jí musíme umožnit jezdit přes pozemek pč. 1065/3, který se nachází mezi 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0865/16 

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 7/11 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

výše uvedeními pozemky. V případě že budeme souhlasit, tak by ZML mělo pověřit starostu uzavřením 
smlouvy o právu provést stavbu sjezdu na pozemku pč. 1065/3. 
 

| Diskuse: 

––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 

 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem  Z 2016/050. 

| Čas 21,06 | 8 Smlouva o právu provést stavbu na pozemku pč. 2133 na Beraňáku 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
 Žádost o smlouvu umístit a provést stavbu kanalizační přípojky na pozemku pč. 2133 
 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání schvaluje znění smlouvy o právu provést stavbu kanalizační přípojky na pozemku 
pč. 2133 ve vlastnictví městyse Libštát, a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
 

| Komentář předkladatele: 
Pan Jakub Škoda řeší napojení kanalizační přípojky z novostavby RD do kanalizačního řadu na pozemku 
pč. 2133. V případě že budeme souhlasit, tak by ZML mělo pověřit starostu uzavřením smlouvy o právu 
provést stavbu kanalizační přípojky na pozemku pč. 2133. 
 

| Diskuse: 

––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 

 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem  Z 2016/051. 

| Čas 21,08 | 9 Kupní smlouva na pozemek pč. 1065/6 na Vyšehradě 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
   Žádost o vysvětlení manželů Bukovských, 
 Schválená pravidla pro prodej stavebních parcel na Větrově pro rok 2008, 
 Schválená pravidla pro prodej stavebních parcel na Vyšehradě pro rok 2016, 
 Kupní smlouva s předkupním právem s věcnými účinky na pozemky na Větrově_rok 2008, 
 Schválený vzor kupní smlouvy na pozemky na Vyšehradě, kterou připravil pan M. Mikule, 
 Scan projednání a schválení vzoru kupní smlouvy na pozemky na Vyšehradě, kterou připravil  

pan M. Mikule, 
 Scan projednání a schválení pravidel pro prodej stavebních parcel v lokalitě Vyšehradě pro rok 2015 a 2016 
 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

Není předkládán 
 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0865/16 

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 8/11 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

| Komentář předkladatele: 
Veškeré připomínky k vysvětlení jsou patrné z přiložené žádosti manželů Bukovských 

 

 Mé doplňující informace pro zastupitele 
 

_  při tvorbě pravidel jsem postupoval jako předchozí zastupitelstva a starostové, vždy bylo ve zveřejněných 
pravidlech již od roku 2008, kdy jsme řešili pozemky na Větrově uvedeno, že obec prodává stavební 
parcely, tedy pozemky určené územním plánem pro stavbu rodinných domů | viz. příloha pravidla pro 
prodej stavebních parcel na Větrově pro rok 2008 
 

_  v kupních smlouvách na pozemky na Větrově bylo také uvedeno že se jedná o pozemky, které mají 
označení orná půda, viz. přiložená kupní smlouva na pozemky z roku 2008 
_  každý zájemce na základě předložených pravidel a jejich příloh věděl, že se jedná o tzv. „stavební „ 
parcely, které jsou určené pro výstavbu rodinných domů a dle přílohy č. 2 bylo i patrné, že způsob užití 
pozemku je orná půda 
 

_ stavební parcelu, tedy pozemek určený územním plánem pro výstavbu RD, není možné vyjmout 
z pozemkového půdního fondu, aby se z něj stal stavební pozemek 
 

_ zastupitelstvo také nikdy nenabízelo a neprodávalo stavební pozemky, ale tzv. stavební parcely, tak aby 
bylo pro všechny zájemce patrné, že na stavební parcele lze postavit RD. 
 

_ z pozemkového půdního fondu lze vyjmout pouze část pozemku, která bude v budoucnu zastavěná 
vlastní stavbou,  kterou si na pozemku postaví až nový majitel, a o to musí požádat až stavebník 
 

_ pravidla pro prodej pozemků na Vyšehradě pro rok 2016, byli zvýhodněné tak jako vždy, pouze v prvním 
kole, po jeho uzavření bylo možné pozemky zakoupit bez zvýhodnění. Nerozumím tedy žádosti, aby ZML 
nově schválilo nový dodatek  k pravidlům, které by obsahovalo opět zvýhodnění  i po skončeném prvním 
kole, to dle mého názoru není možné, to by pak mohli všichni, co zakoupili pozemky v 2 kole a to i Na 
Větrově, říci že je škoda že také nepožádali ZML o schválení dodatku o cílovou prémii, po ukončení prvního 
kola prodeje 
 

_ znění kupní smlouvy na pozemky na Vyšehradě bylo připraveny odborníkem panem M. Mikulem, 
z Lomnice nad Popelkou, kterému byli jako podklady doloženy kupní smlouvy na pozemky na Větrově a 
schválená pravidla pro prodej pozemku na Větově a Vyšehradě. Vypracovanou smlouvu a její znění 
zastupitelé schválili přijatým usnesením, a použili již ve dvou případech prodeje pozemků na Vyšehradě | 
pan Mach a pan Šádek |  

 

_ osobně nevidím nesoulad a úmysl uvést někoho v omyl, tak jak píše žadatel, pokud se jedná o chybu 
administrativní charakteru, tak ta chyba tady je již od roku 2 008.  Všichni z Větrova a 2 majitelé pozemků 
na Vyšehradě, se přihlásili o stavební parcely, ne stavební pozemky, včetně mé rodiny a všichni  si koupili 
pouze ornou půdu, budeme jím chtít také měnit zpětně cenu, tak jak požaduje žadatel, že jsme jím prodali 
pouze ornou půdu, která by měla mít úplně jinou cenu?. Myslím si, všichni dnes již vlastnící nových 
domečků, kteří si pozemky na Větrově a potažmo i na Vyšehrad koupili, věděli, do čeho jdou a jsou rádi, že 
si pozemky koupili za účelem, který jím byla znám, tedy koupit pozemek, určený pro výstavbu rodinného 
domu tzv. lidově řečenou stavební parcelu. 

  

_ jelikož byla žádost písemně adresovaná zastupitelům, tak Vám jí předkládám s mým vysvětlením. 
 
| Diskuse: 

V diskusi pan Bukovský vysvětlil důvody své žádosti o vysvětlení a potvrdil zájem o koupi pozemku. 

V ZML převážilo negativní stanovisko ke změnám ve vzorovém textu kupní smlouvy, doporučeno 

zpracovat a předložit návrh případného dodatku ke smlouvě. 

| Čas 21,24 | 10 Rozpočtová změna č. 4 na rok 2016 

| Předkladatel | Pavel Janata | ve spolupráci s hlavní účetní paní Hankou Matouškovou 

| Podklady: 
   1 | Tabulka s navrženými rozpočtovými změnami č. 4 

2 | FIN, ROZVAHA, VÝSLEDOVKA 
 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0865/16 

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 9/11 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML schvaluje rozpočtovou změnu č. 4 rozpočtu městyse Libštát na rok 2016, podle přílohy rozpočtu 
číslo 4 na rok 2016. 
 
Příjmy se zvýší o  1 250 722,50 Kč 
Výdaje se zvýší o  883 319,50 Kč 
 
Přebytek rozpočtu je ve výši  367 403,00 Kč 

 
| Komentář předkladatele: 

V souvislosti s některými příjmy a výdaji navrhuji ZML projednat a schválit rozpočtovou změnu č. 4 na rok 
2016.  

 

 Příjmy: 
- dotace z úřadu práce 
- dotace_hasiči_akceschpnost 
- dotace nedočerpání – bezbariérový vstup | realizace i v roce 2017 
- přijaté sankční platby | z pokuty firmy, která neoprávněně prováděla těžbu dřeva u dráhy 
- odvody MZŠ odpisy | účetní proúčtování odpisů PO a nařízený odvod ve stejné výši 
- daň z příjmů FO ze samostatné činnosti | předpoklad se nenaplní 
- příjmy z prodeje pozemků 

 

Výdaje: 
- rozpuštění mezd z ÚP 
- rozpuštění_ dotace_hasiči 
- příspěvek na odpisy MZŠ Libštát | účetní proúčtování odpisů PO a nařízený odvod ve stejné výši 
- přeúčtování energií u MŠ Libštát | účetní proúčtování | skutečný stav el. a vody | bez bytů 
- příspěvek na energie MŠ Libštát | účetní proúčtování | navýšení ročního příspěvku o energie el.  

a vody 
- neinvestiční transfery obcím – veřejnoprávní smlouvy | přestupky a trvalé pobyty | Lomnice nad 

Popelkou a Semily 
- platby daní – DPH  

 
| Diskuse: 

––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 

 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem  Z 2016/052. 

| Čas 21,25 | 11 Rozpočtové provizorium 2017 

| Předkladatel | Pavel Janata 

| Podklady: 
Rozpočtové provizorium na rok 2017. 
 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání rozhodlo přijmout, na dobu od 1. 1. 2017 do doby schválení rozpočtu městyse 
Libštát na rok 2017, rozpočtové provizorium pro krytí výdajů běžného chodu městyse a chodu jí zřízených 
organizací. ZML po projednání schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2017 podle přílohy 
č.j. ÚM Lib 0840/16. 

   



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0865/16 

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 10/11 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

| Komentář předkladatele: 
Rozpočtové provizorium je opatření k zajištění hospodaření obce v souladu s rozpočtovými pravidly. Toto 
opatření umožňuje zajistit finanční krytí běžného chodu obce a jí zřízených organizací. Nelze v tomto 
období finančně krýt nové investice a akce nad rámec běžného chodu.  Tento krok se činí každoročně k 
umožnění chodu obce. 
 

| Diskuse: 

––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 

 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík

  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 | – 

 zdržel se: 0 | – 

  | Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem  Z 2016/053. 

| Čas 21,26 | 12 Aktuální záležitosti a informace | starosta 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| informace | body, které se řeší, nebo je potřeba je řešit | uvádím pro přehlednost: 
 

01 | vybavení ordinace MEDICLINIC | odvézt, nebo ponechat 

02 | zápis DSO KL | pro informaci 

| Čas 21,27 | 13 Diskuze | zastupitelé, občané 

| Předkladatel: 

 

| Čas 21,30 | 14 Závěr 

 

| Přehled přijatých usnesení 

Z 2016/046 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 14/2016. 

Z 2016/047 
ZML, po projednání s firmou PROVOD – inženýrská společnost, s.r.o., na základě předložených písemných 
informací a časového harmonogramu, rozhodlo podat žádost ve vyhlášené 42. výzvě SFŽP na akci „Košťálov 
a Libštát – kanalizace a ČOV, 3. etapa“. 

Z 2016/048 
ZML po projednání schvaluje znění dodatku smlouvy č. 4 na zajištění sběru, svozu využitelných složek 
komunálního odpadu a rozhodlo uzavřít s firmou Severočeské komunální služby s.r.o., se sídlem Smetanova 
91, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 62738542, dodatek smlouvy č. 4 na zajištění sběru, svozu využitelných 
složek komunálního odpadu. 

Z 2016/049 
ZML se seznámilo s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 3/2016, o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území městyse Libštát, schvaluje 
ji a ukládá starostovi Pavlu Janatovi a místostarostovi Ing. Janu Šimůnkovi tuto vyhlášku podepsat a vyvěsit ji 
na úředních deskách dle správního řádu. 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 0865/16 

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 11/11 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

Z 2016/050 
ZML po projednání schvaluje znění smlouvy o právu provést stavbu sjezdu na pozemku pč. 1065/3 ve 
vlastnictví městyse Libštát, a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Z 2016/051 
ZML po projednání schvaluje znění smlouvy o právu provést stavbu kanalizační přípojky na pozemku 
pč. 2133 ve vlastnictví městyse Libštát, a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Z 2016/052 
ZML schvaluje rozpočtovou změnu č. 4 rozpočtu městyse Libštát na rok 2016, podle přílohy rozpočtu číslo 4 
na rok 2016. 
 
Příjmy se zvýší o  1 250 722,50 Kč 
Výdaje se zvýší o  883 319,50 Kč 
 
Přebytek rozpočtu je ve výši  367 403,00 Kč. 

Z 2016/053 
ZML po projednání rozhodlo přijmout, na dobu od 1. 1. 2017 do doby schválení rozpočtu městyse Libštát na 
rok 2017, rozpočtové provizorium pro krytí výdajů běžného chodu městyse a chodu jí zřízených organizací. 
ZML po projednání schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2017 podle přílohy č.j. ÚM Lib 0840/16. 

 


